АДМИНИСТРАЦИЯ

МЕЩЕРЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

              ВЕРХНЕДОНСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.11.2012 г.                                                         №  7                             х. Мещеряковский
Об утверждении Положения

об антитеррористической
 комиссии

Во исполнение постановления  Правительства РФ №1040 от 15.09.1999г. «О мерах по противодействию терроризму», постановления Администрации  Ростовской области от 15.10.2004 N 409 "О дополнительных мерах по обеспечению безопасности на объектах социальной сферы и жизнеобеспечения, а также в местах с массовым пребыванием людей", и в целях обеспечения координации деятельности органов местного самоуправления с предприятиями, учреждениями, организациями и общественными объединениями на территории Мещеряковского сельского поселения  по вопросам предупреждения и пресечения террористических действий на территории Мещеряковского сельского поселения, постановляю:

1. Утвердить Положение об антитеррористической комиссии Мещеряковского сельского поселения. Приложение №1.
2. Утвердить антитеррористическую комиссию Мещеряковского сельского поселения. Приложение №2.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 Глава Мещеряковского

 сельского поселения:                                                А.И.Горбачёв
Приложение 1

к постановлению

от 14.11.2012 № 7
ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ

МЕЩЕРЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
I. Общие положения

1. Антитеррористическая комиссия Мещеряковского  сельского поселения (далее - комиссия) является координационным и контролирующим органом Администрации Мещеряковского сельского поселения по вопросам организации взаимодействия органов местного самоуправления с предприятиями и организациями, независимо от форм собственности, в осуществлении мероприятий, направленных на противодействие терроризму.

2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами и иными нормативно-правовыми актами субъекта Российской Федерации, нормативно-правовыми актами Верхнедонского района, нормативно-правовыми актами Мещеряковского сельского поселения, а также настоящим Положением.

3. Комиссия осуществляет свои полномочия во взаимодействии с территориальными органами федеральных органов исполнительской власти, исполнительными органами государственной власти Ростовской области, территориальными органами местного самоуправления, предприятиями, учреждениями и организациями, а также общественными объединениями.

II. Задачи антитеррористической комиссии

Разрабатывает и планирует мероприятия, вырабатывает рекомендации в пределах своей компетенции, направленные на предотвращение, выявление и пресечение террористических действий.

Координирует деятельность  территориальных органов местного самоуправления, предприятий, учреждений и организаций, а также общественных объединений по предупреждению, выявлению и пресечению террористических акций.

Осуществляет контроль за организацией работы органов управления администрации сельского поселения, предприятий и организаций по выполнению антитеррористических мероприятий.

Заслушивает на своих заседаниях руководителей предприятий и организаций, должностных лиц, по вопросам обеспечения безопасности защиты населения и объектов повышенной опасности от терроризма.

Участвует в разработке и подготовке предложений по совершенствованию нормативно-правовой базы, относящейся к антитеррористической деятельности, вносит их на рассмотрение Главы  сельского поселения, Собрание депутатов сельского поселения. Готовит проекты постановлений и распоряжений по проблемам безопасности на территории сельского поселения.

Осуществляет взаимодействие с районной межведомственной комиссией, правоохранительными органами, вносит предложения по повышению эффективности их работы в предотвращении актов терроризма, готовит аналитические и справочные материалы.

III. Права антитеррористической комиссии

Комиссия в пределах своей компетенции принимает решения, необходимые для организации, координации и совершенствования взаимодействия субъектов, осуществляющих борьбу с терроризмом, предупреждения и пресечения террористических акций и ликвидации последствий.

Запрашивает у государственных, общественных и иных организаций и должностных лиц необходимые для ее деятельности документы, материалы и информацию.

Привлекает должностных лиц и специалистов территориальных органов федеральных органов исполнительной власти (по согласованию), территориальных органов местного самоуправления, предприятий, учреждений и организаций, общественных объединений для участия в работе террористической комиссии.

Вносит в установленном порядке предложения по вопросам, относящимся к компетенции комиссии и требующим решения Главы Мещеряковского сельского поселения.
V. Организация работы антитеррористической комиссии

Комиссия строит свою работу исходя из задач, определенных в разделе II настоящего Положения, в соответствии с планом работы, принимаемым на заседании комиссии и утверждаемым ее председателем.

Заседания комиссии проводятся на основании плана работы, но не реже одного раза в квартал, либо при возникновении необходимости безотлагательного рассмотрения вопросов, относящихся к ее компетенции.

Члены комиссии участвуют в ее работе лично, в случае отсутствия по уважительным причинам - приглашаются их заместители.

Подготовка и представление материалов на заседание комиссии возлагается на членов комиссии и руководителей тех предприятий и учреждений, к ведению которых относятся вопросы повестки дня. Материалы представляются в комиссию не позднее чем за 5 дней до дня проведения заседания.

Решения принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии путем открытого голосования, оформляются протоколом и являются обязательными к исполнению всеми органами местного самоуправления, предприятиями, учреждениями и организациями, независимо от форм собственности, общественными объединениями.

Деятельность межведомственной комиссии обеспечивается ее председателем.
Организационно-техническое обеспечение заседаний комиссии возлагается на заместителя Главы Администрации сельского поселения.
Глава Мещеряковского
 сельского поселения                                                   А.И.Горбачёв
Приложение 2

к постановлению

от 14.11.2012 № 7
Состав антитеррористической комиссии

   Председатель комиссии

   Горбачёв А.И. - Глава Мещеряковского сельского поселения

   Члены комиссии

  1.  Власова Н.А. -  специалист ЖКХ
  2.  Лепёхина А.И..  – зав.Мещеряковской амбулатории

  3.  Бояков И.Е. – уполномоченный участковый ОВД

  4.  Волков В.И. - председатель СПК  «Тиховское -5»

  5.  Гвоздарёв Ю.Ю. –председатель СПК «Громчанский»

  6. Наполова Л.Т.- директор Мещеряковского СОШ

  7. Родионов В.Н.- командир отделения казачьей дружины

Глава Мещеряковского
 сельского поселения                                                А.И.Горбачёв